
Nº 192, quinta-feira, 4 de outubro de 2018 133ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100400133

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I
- MANAUS

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2018

Fica anulada a Dispensa de Licitação supracitada referente ao
processo Nº 2503700142020185

NILTON GONCALVES BRAVO
Guarde de Endemias

(SIDEC - 03/10/2018) 257027-00001-2018NE800039

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº
25037001194201569, foram habilitados os participantes P. J.
CONSTRUCOES LTDA, JE PERFURACAO DE POCOS E
CONSTRUCAO CIVIL LTDA.

PAULO SERGIO NASCIMENTO DE LIMA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 03/10/2018) 257027-00001-2018NE800039
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -

PORTO VELHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2018

O Distrito Sanitário Especial Indígena Porto Velho/RO, vem
atráves do seu pregoeiro e sua equipe de apoio torna público o
resultado do pregãoeletronico nº 07/2018, cujo objeto contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de emissão de
passagens rodoviárias,Empresa Vencedora RONDON AGÊNCIA DE
VIAGENS E TURISMO_-CNPJ nº 10.886.827/0001-06, (grupo 1),
valor total do pregão eletrônico R$ 56.091,95

LUBERVALDO NERY RODRIGUES

(SIDEC - 03/10/2018) 257049-00001-2018NE800025
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO

II - TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 257054

Nº Processo: 25066000550201822.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 16949574000140. Contratado : BRASILCLEAN
LIMPEZA CONSERVACAO E-CONSTRUCAO LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de limpeza,
asseio e conservação predial, para a CASAI de Araguaina/TO; lavagem e
engomagem de roupas, para as CASAI's de Araguaina/TO e Gurupi/TO,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I do Edital. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02,
Lei nº 8.078/90 - Código de Defesa do Consumidor. Vigência:
01/10/2018 a 01/10/2019. Valor Total: R$250.795,80. Fonte:
6151000000 - 2018NE800493 Fonte: 6151000000 - 2018NE800494
Fonte: 6151000000 - 2018NE800495. Data de Assinatura: 21/09/2018.

(SICON - 03/10/2018) 257054-00001-2018NE800084

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 257054

Nº Processo: 25066000550201822.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -
.CNPJ Contratado: 22068281000157. Contratado : CWF BRASIL
SERVICOS EIRELI -.Objeto: O objeto do presente instrumento é a
contratação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, para a
CASAI de Gurupi/To. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
10.520/02, Lei nº 8.078/90 - Código de Defesa do Consumidor. Vigência:
01/10/2018 a 01/10/2019. Valor Total: R$108.942,72. Fonte:
6151000000 - 2018NE800496. Data de Assinatura: 21/09/2018.

(SICON - 03/10/2018) 257054-00001-2018NE800084

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 2/2013

Nº Processo: 25066000726201251. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 09384382000179. Contratado :
GLOBAL PRODUCOES E EMPREENDIMENTOSLTDA - ME.
Objeto: Contratação de serviços de limpeza, conservação,
higiênização, lavagem e engomagem de roupas para a CASAI de
Araguaina/TO. Fundamento Legal: Art. 79, Inciso II da Lei 8.666/93.
Data de Rescisão: 30/09/2018 .

(SICON - 03/10/2018) 257054-00001-2018NE800084

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 5/2016

Nº Processo: 25066000940201550. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 10512105000183. Contratado : MEIO
NORTE TURISMO E EVENTOS LTDA-- EPP. Objeto: Contratação
de serviços de lavagem e engomagem de roupas para a CASAI de
Gurupi/TO. Fundamento Legal: Art. 79, Inciso II da Lei 8.666/93.
Data de Rescisão: 30/09/2018 .

(SICON - 03/10/2018) 257054-00001-2018NE800084

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 33/2013

Nº Processo: 25066000901201391. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 10512105000183. Contratado : MEIO
NORTE TURISMO E EVENTOS LTDA-- ME. Objeto: Contratação
de serviços de limpeza, consrevação, higiênização para a CASAI de
Gurupi. Fundamento Legal: Art. 79, Inciso II da Lei 8.666/93. Data
de Rescisão: 30/09/2018 .

(SICON - 03/10/2018) 257054-00001-2018NE800084

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 12/2018

O Presidente da Comissão de Licitação do Distrito Sanitário
Especial Indígena - Tocantins, torna público o Resultado de
Julgamento da Tomada de Preços em epígrafe, declarando como
vencedora a empresa R E CONSTRUTORA MATHEUS LTDA,
CNPJ 07.965.922/0001-82, pelo valor global de R$ 315.230,47
(trezentos e quinze mil duzentos e trinta reais e quarenta e sete
centavos).

PAULO SÉSAR LOPES BARBOSA

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I
- VALE DO JAVARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 257026

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 25041000296201689.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 09406386000100. Contratado : TAWRUS
SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA.Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº
04/2017, cujo objeto é a prestação de serviços continuados de
vigilância armada e desarmada. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 17/09/2018 a 17/09/2019. Valor Total: R$993.120,00.
Fonte: 6151000000 - 2018NE800006. Data de Assinatura:
17/09/2018.

(SICON - 03/10/2018) 257026-00001-2018NE800118
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -

VILHENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2018

O DSEI-Vilhena torna publico o resultado do pr gão
eletronico Nº 012/2018, sagando vencedora empresa CHRISPIM
NEDI CARRILHO, DIMASTER COME CIO, CENTERMEDI
COMERCIO, FORMULAS MAGISTRAIS, DISTRIBUIDIRA PRO
SAUDE, CYN FARMA, AR FIORENZ NO, JAMARI COMERCIO,
MERCANTIL BARRETO, EREFAR A PRODUTOS, MEDMAX
COMERCIO, CCAF COMERCIO, DR GARIA BEM ESTAR,
PROSPER COMERCIO, EXEMPLARMED COMERCIO,
MEDICENTRO COMERCIO, com valor globa de R$ 2.199.404,60.

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe do SELOG

(SIDEC - 03/10/2018) 257050-00001-2018NE800031

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
YA N O M A M I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2018 - UASG 257052

Número do Contrato: 2/2013.
Nº Processo: 25064000490201272.
PREGÃO SRP Nº 30/2012. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 00581615000159. Contratado : VOARE TAXI
AEREO LTDA -.Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
finalidade a alteração da Sociedade da Empresa,Razão Social e
endereço da Sede da empresa Voare Taxi Aéreo Ltda,para prestação
de Serviço de Transporte Aéreo em Aeronave Monomotor.
Fundamento Legal: Amparado pela lei nº8.6666/93e suas alterações.
Data de Assinatura: 25/09/2018.

(SICON - 03/10/2018) 257052-00001-2018NE800065

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 257052

Número do Contrato: 11/2015.
Nº Processo: 25064000803201535.
PREGÃO SRP Nº 16/2015. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE
-.CNPJ Contratado: 03557787000185. Contratado : J. CASTRO EDA
EIRELI -.Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº11/2015

Ministério da Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018 - UASG 200013

Nº Processo: 08016013410201891.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 06064175000149. Contratado : AIRES
TURISMO LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de agenciamento
de viagens para aquisição de passagens aéreas nacionais e
internacionais, compreendendo os serviços de emissão, alteração e
cancelamento de passagem, bem como de serviços correlatos para
atender as necessidade do Departamento Penitenciário Nacional.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 02/10/2018 a 01/10/2019. Valor Total: R$7.101.438,00.
Fonte: 180309070 - 2018NE800023 Fonte: 318033901 -
2018NE800024. Data de Assinatura: 02/10/2018.

(SICON - 03/10/2018) 200005-00001-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018 - UASG 200333

Nº Processo: 08016.013719/2018. Objeto: Serviços continuados de
lavanderia para atender as necessidades da Penitenciária Federal
em Mossoró/RN (PFMOS) e Porto Velho/RO (PFPVH).. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 04/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Scn Qd. "03" Bl. "b" Edifício Vitoria
Sala 05, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 3 3 3 - 5 - 0 0 0 3 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FREDERICO MARINHO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/10/2018) 200333-00001-2018NE800048

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000524201853. Objeto: Aquisição de insumos
para impressora Versant 180 - Xerox, originais, genuínos, e com
garantia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no instrumento convocatório. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
04/10/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Estrada Parque Contorno Km 2 Setor Habitacional Taquari Df 01,
Taquari - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 3 4 0 - 5 - 0 0 0 0 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/10/2018 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
https://www.comprasnet.gov.br e http://www.pf.gov.br/servicos-
pf/licitacoes/2017/distrito-federal/orgaos-centrais/anp/pregoes e
também poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Rodovia DF 001
Km 02 - Setor Habitacional Taquari - Lago Norte - CEP: 71559-900
- Brasília/DF, nos dias úteis, no horário das 08h00 às 12h00 e 14h00
às 18h00..

SUMAYA SANDRA TORRES DE
SOUZA GUIMARAES

Pregoeira

(SIASGnet - 03/10/2018) 200334-00001-2018NE000019

disponível no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Vincula- se a
esta publicação as Atas de Registro de Preço que serão geradas desta
licitação, ficam em aberto os autos do processo aos interessados em
dar vistas.

VIVALDO SOUSA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2018) 257044-00001-2018NE800035

firmado com a empresa J .Castro Eda -Me para executar serviços de
esgotamento e transporte de dejetos do sistema de fossas sépticas
dacasa de apoio a saúde do indio - Casai/RR, por um periodo de 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Amparado pela lei nº 8.666/93e
suas alterações. Vigência: 02/10/2018 a 01/10/2019. Data de
Assinatura: 27/09/2018.

(SICON - 03/10/2018) 257052-00001-2018NE800065

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 200358

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 08230000716201508.
PREGÃO SRP Nº 4/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-.CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação de vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses a partir do dia 29/09/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e legislação pertinente. Vigência:
29/09/2018 a 29/09/2019. Valor Total: R$405.706,40. Fonte:
100000000 - 2018NE800094 Fonte: 100000000 - 2018NE800265
Fonte: 100000000 - 2018NE800036. Data de Assinatura:
03/09/2018.

(SICON - 03/10/2018)

diogo.vieira
Destacar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-04T00:33:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




